JUDETUL DIMBOVITA
CONSILIUL LOCAL NUCET

HOTARARE

Privind rectificarea bugetului local pe anul 2018
Consiliul local Nucet , intrunit in sedinta ordinara in data de /9 decembrie 2018:

Avand in vedere : :
-Hotararea CJ Dambovita nr 319 / 14.12.2018 privind influentele rectificarea
bugetului de stat pe anul 2018
-Expunerea de motive a Primarului comunei Nucet prin care propune rectificarea
bugetului local pe anul 2018.
-Referatul sefului financiar contabil privind rectificarea bugetului local pe anul

2018. ,
-Prevederile art.14 alin.”5” ,art. 50 si art 82 din Legea 273/29 iunie 2006 privind

finantele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare.

-In temeiul art. 36 alin 2 litera b,alin 4 lit a, precum si art. 45 din Legea -

administratiei publice locale nr.215/23.04.2001 republicata in anul 2007:

HOTARASTE: .
Art 1. Se aproba rectificarea bugetului local pe anul 2018 aprobat prin HCL nr
8/2018 in trimestrul IV prin suplimentare cu suma de 23,98 mii lei, dupa cum urmeaza:

Sectiunea de functionare:
04.02.04 Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit = +23,98 mii lei
pentru echilibrarea bugetelor locale

37.02. 03 Varsaminte din sectiunea de funct pt sect de dezv =-23,98 mii lei
Sectiunea de dezvoltare:
37.02.04 Varsaminte de la sect de funct pt finant sect de dezv =+ 23,98 mii lei

In echilibrarea veniturilor bugetare cheltuielile vor fi majorate cu suma de 23,98 mii -
lei, dupa cum urmeaza:

Cap 51.02.01.03 Administratie publica locala =+ 8,98 mii lei

71- Investitii =+8 ,98 mii lei -
Cap 66.02 Sanatate, din care; = + 15 mii lei
66.02.50 Alte cheltuieli in domeniul sanatatii, din care: =+ 15 mii lei
71- Investitii =+ 15 mii lei

Art 2. Se aproba rectificarea bugetului pe activitati autofinantate pe anul 2018
aprobat prin HCL nr 8/2018 in trimestrul IV prin suplimentare cu suma de 13 mii lei, dupa

cum urmeaza:
36.10.50 Alte venituri =+ 13 mii lei

In echilibrarea veniturilor bugetare cheltuielile vor fi majorate cu suma de 13 mii

lei, dupa cum urmeaza:

65.10 Invatamant , din care: : =+ 13 mii lei
65.10. 50 Alte cheltuieli in domeniul invatamantului, din care: =+ 13 mii lei
20 Cheltuieli materiale =+ 13 mii lei

Art 3. Se aproba modificarea listei de investitii conform Anexei nr 1



4
Art.4 Cu ducerea indeplinire a prezentei hoarari se obliga primarul localitatii prin
compartimentul financiar contabil, iar comunicarea catre persoanele si autoritatile

interesate se face prin grija secretarului localitatii.

Nr ;/ Data astazi /,7 decembrie 2018
In comuna Nucet.

TE DE SEDINTA,

CONTRASEMNEAZA,

SECRETAR
POPESCU ELENA CLAUDIA




ANEXA 1
ROMANIA
JUDETUL DIMBOVITA
PRIMARIA COMUNEI NUCET
FORMULAR 14
PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTITII S| SURSE DE FINANTARE
mii lei - B
Exec|ESALONAREA VALORII RAMASA DE
i FINANTAT
s we
NR.CRT. |GRUPA/ | TOTAL | ceec | oo [PROP ESTIMARI
SURSA 7 | ra |UNER T
12018
2017 TRIM.ITRIM.I{TRIM.II[TRIM.IV| 2019| 2020| 2021
0 1 2 3 4] 5 6 7 8 9 N
TOTAL din care: 1566.98 1543] 886] 179] 337]264.98 | 191| 55|
A LUCRARI IN CONTINUARE 994 979|651 17| 226 136 |
I Credite de angajament L
Il Credite bugetare 994 979 730 117 226| 136|
1|EXTINDERE S| MODERNIZARE DISPENSAR COMUN 15 15 -
2|EXTINDERE S| MODERNIZARE CAMIN CULTURAL 340 340 91 17| 132| 136]
3|MODERNIZARE DRUM COMUNAL NUCET 309 309] 309 0 79
4]MODERNIZARE DRUM COMUNAL CAZACI 330 330] 330 0 0




B LUCRARI NOI 322 322 135] 79] 108 __ 55| 55

[ Credite de angajament -

Il Credite bugetare 322 322 135] 79[ 108 55| 55
1|SUPRAVEGHERE VIDEO 55 55| 55 55| 55
2[MONUMENT EROI 35 35 20 15 T
3|EXTINDERE ILUMINAT 59 59 40 19 T
4|EXTINDERE GAZE 80 80 80 1 B
5|EXTINDERE APA 19 19 19 T
6[INFIINTARE GRADINITA IN SAT NUCET, COMUNA 74 74 74 T

[ .

C ACHIZITII DE BUNURI SI ALTE CHELTUIELI DE 250.98 242] 100] 100 112[38.98 -

INVESTITII -TOTAL 1

| Credite de angajament - )

11 Credite bugetare 250.98 242 100 112|38.98 R
1|GENERATOR ELECTRIC 38.98 38.98 3898 | |
2|BULDOZER 200 200 100 100 ]
7[INTABULARE S| INSCRIERE IN CARTEA FUNCIARA 12 12 2 N

CAP.51.02 | ADMINISTRATIE PUBLICA LOCALA 320 320 55 120 115[38.98 R

I Credite de angajament -

I Credite bugetare 320 320 55 120 115]38.98 -

A LUCRARI IN CONTINUARE -

| Credite de angajament I R

1l Credite bugetare -

B LUCRARI NOI 90 90 55| 20 15 55| 55

I Credite de angajament -

il Credite bugetare 90 90 55 20 55| 55
1|SUPRAVEGHERE VIDEO 55 55 55 55| 55
2|MONUMENT EROI 35 35 20 15

C ACHIZITII DE BUNURI SI ALTE CHELTUIELI DE 238.98 230 100 100[38.98 B

INVESTITII I

I Credite de angajament R

i Credite bugetare 238.98 238.98 100 100[38.98 B N
1|GENERATOR ELECTRIC 38.98 38.98 | 3898 | T




2|BULDOZER

200

200

100

100

CAP.65

INVATAMANT, din care

74

74

74

Credite de angajament

1l

Credite bugetare

74

74

74

LUCRARI IN CONTINUARE

Credite de angajament

Credite bugetare

74

74

74

-

LUCRARI NOI

74

74

74

Credite de angajament

Credite bugetare

INFIINTARE GRADINITA IN SAT NUCET, COMUNA N

74

74

74

ACHIZITII DE BUNURI S| ALTE CHELTUIELI DE

INVESTITII

Credite de angajament

Credite bugetare

CAP.66

SANATATE, din care

15

15

100

-100

15|

Credite de angajament

Credite bugetare

15

15

100

-100

15

LUCRARI IN CONTINUARE

15

15

100

-100

15

Credite de angajament

Credite bugetare

16

15

100

-100

15

—_

EXTINDERE S| MODERNIZARE DISPENSAR COMUN

15

15

100

-100

15

LUCRARI NOI

Credite de angajament

Credite bugetare

ACHIZITII DE BUNURI SI ALTE CHELTUIELI DE

INVESTITII

Credite de angajament

Credite bugetare

CAP.67

CULTURA, din care

340

340

91

117

132

136




Credite de angajament

Il Credite bugetare 340 340 91 117]  132] 136 I
A LUCRARI IN CONTINUARE 340 340 91 17]  132] 136 ]
| Credite de angajament
Il Credite bugetare 340 340] o1 117]  132] 136] |
1|EXTINDERE S| MODERNIZARE CAMIN CULTURAL 340 340] 91 117] 132 138 |
B LUCRARI NOI -
| Credite de angajament o
1l Credite bugetare I
C ACHIZITII DE BUNURI SIALTE CHELTUIELIDE | | | | | | [ 1 | -
INVESTITII e
| Credite de angajament - B
[l Credite bugetare B B
CAP.70  |SERVICII SI LOCUINTE I -
TOTAL ,din care 170 170 80 71 19 N
| Credite de angajament .
Il Credite bugetare 170 170 80 71 19 e
A LUCRARI IN CONTINUARE -
I Credite de angajament R )
1l Credite bugetare B
B LUCRARI NOI 170 170 80 71 19 -
[ Credite de angajament I
Il Credite bugetare 170 170 80 71 19 ) o
1|EXTINDERE ILUMINAT 59 59 40 19 e
2|EXTINDERE GAZE 80 80 80 o
3|EXTINDERE APA 19 19 19
C ACHIZITII DE BUNURI SI ALTE CHELTUIELI DE 12 12 12 ]
INVESTITII B
[ Credite de angajament
Il Credite bugetare 12 12 12 i
4|INTABULARE SI INSCRIERE IN CARTEA FUNCIARA 12| [ 12] 12 ]




INVESTITII

Credite de angajament

Credite bugetare

PRESEDINTE,

Jd

=

N

CAP.84 |TRANSPORTURI
TOTAL ,din care 609 609] 560 79 IR
I Credite de angajament
Il Credite bugetare 609 609] 560 79 -
A LUCRARI IN CONTINUARE 609 609] 560 79 N
[ Credite de angajament b
[ Credite bugetare 609 609 560 79 N
1|MODERNIZARE DRUMURI COMUNALE SAT NUCET| 309 309] 230 o | |
1|MODERNIZARE DRUMURI COMUNALE SAT CAZAC| 330 330] 330 R
B LUCRARI NOI B I
I Credite de angajament _ R I
1] Credite bugetare SR N—
C ACHIZITII DE BUNURI SI ALTE CHELTUIELI DE




